Cuando los agrimensores se refieren a la *forma* y a la *tabula aeris* como dos documentos diferentes, ambos aparecen o en singular o en plural<sup>65</sup>: en cambio, cuando ambos t3rminos se utilizan indistinta o conjuntamente para aludir a una misma realidad, un documento oficial en el que queda reflejada la ordenaci3n de un determinado territorio, *tabula aeris* aparece siempre en singular y *forma* en plu-

<sup>57</sup> AGENN. URB. (La. 83.21-22) = Th. 43.24-44.1: *in his agris exigitur fere mensura secundum postulationem aeris formarumque.*

<sup>58</sup> SIC. FL. (La. 159.26-160.1) = Th. 124.9-14: *Illud praeterea comperimus, deficiente numero militum veteranorum agro qui territorio eius loci continetur, in quo veterani milites deducebantur, sumptos agros ex vicinis territoriis divisae et assignasse: horum etiam agrorum, qui ex vicinis populis l sumpti sunt, proprias factas esse formas.*

<sup>59</sup> HYG. (La. 116.16-18) = Th. 79.17-19: *In quo tamen genere agrorum sunt aliquibus nominatim redditae possessiones. <qui> id habeant inscriptum [que] in formis, quantum cuique eorum restitutum sit.*

<sup>60</sup> HYG. (La. 116.25-117.1) = Th. 80.1-3: *itaque in formis locorum talis adscriptio, id est IN MODUM COMPASCUAE, aliquando facta est, et TANTUM COMPASCUAE (...).*

<sup>61</sup> HYG. (La. 117.5-8) = Th. 80.7-10: *Virginum quoque Vestalium et sacerdotum quidam agri vectigalibus redditi sunt locatim, quorum agrorum formae, ut comperi, plerumque habent quandam modum adscriptum (...).*

<sup>62</sup> AGENN. URB. (La. 79.13-18) = Th. 39.8-13: *Et sunt plerumque agri, ut in Campania in Suesano, culti, qui habent in monte Massico plagas silvarum determinatas; quarum silvarum proprietas l ad quos pertinere debeat vindicatur, nam et formae antiquae declarant ita esse l adsignatum, quoniam solo culto nihil fuit silvestre iunctum quod adsignaretur.*

<sup>63</sup> AGENN. URB. (La. 86.12-14) = Th. 47.5-7: *de his locis (i.e. loca publica suburbana), si r.p. formas habet, cum controversia mota est, ad l modum <mentor> locum restituit (...).*

<sup>64</sup> AGENN. URB. (La. 88.3-4) = Th. 48.22-23: *(...) quamquam in tabulariis formae eorum (i.e. loca sacra) plurimae extent.*

<sup>65</sup> HYG. GROM. (La. 202.11-12) = Th. 165.10-11: *Omnes aeris significationes et formis et tabulis aeris inscribemus (...); SIC. FL. (La.138.11-12) = Th. 102.9-10: Horum ergo agrorum nullum <est> aes, nulla forma, quae publicae fidei possessoribus testimonium reddat, (...); vid. VEN. SAT. Dig. 48.13.10: Qui tabulam aeream legis formamue agrorum aut quid aliud continentem refixerit vel quid inde immutaverit, lege Iulia peculatus tenetur.*